

سرمایه گذاری های خارجی در صنعت نفت آذربایجان به مرز ۵۰ میلیارد دلار رسید

مدیر عامل شرکت ملی نفت آذربایجان اعلام کرد که حجم سرمایه گذاری های خارجی در بخش های نفتی تاکنون به ۵۰ میلیارد دلار رسیده است

خبرگزاری آران
خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان

مدیر عامل شرکت ملی نفت آذربایجان اعلام کرد که حجم سرمایه گذاری های خارجی در بخش های نفتی تاکنون به ۵۰ میلیارد دلار رسیده است. به گزارش خبرگزاری ترند آذربایجان، رونق عبدالله یف در گفت و گو با مجله «د بیزینس یر» (The Business Year) اعلام کرد: شرکت های بین المللی تاکنون ۵۰ میلیارد دلار در صنعت نفت آذربایجان سرمایه گذاری کرده اند.

وی افزود: شرکت های خارجی خواهان سرمایه گذاری در بخش های نفتی آذربایجان هستند و تاکنون هیچ قراردادی لغو یا اصلاح نشده است. سرمایه گذاری شرکت انگلیسی بی پی در میدان های نفت و گاز بلوک آذری-شیراگ-گونشلی و میدان گازی شاهدنیز یکی از نمونه های مشارکت خارجی ها در صنعت نفت آذربایجان به شمار می رود.

تولید بلوک آذری-شیراگ-گونشلی که در سال ۲۰۱۱، ۷۸ درصد از مجموع نفت خام آذربایجان را شامل شد، در نیمه نخست سال گذشته میلادی با ۱۲ درصد افت رو به رو بوده است. شرکت بی پی پس از بیانیه انتقادآمیز الهام علی یف از عملکرد این شرکت و افت تولید نفت بلوک آذری-شیراگ-گونشلی، مدیران منطقه ای این پروژه را تغییر داد. افت تولید نفت خام بزرگ ترین پروژه نفتی آذربایجان سبب نگرانی باکو درباره بوجه ملی شده بود زیرا این کشور بخش عمده درآمدهای خود را از محل فروش نفت خام و گاز طبیعی به دست می آورد.

پیش تر انتظار می رفت تولید نفت خام بلوک آذری & شیراگ-گونشلی پس از تکمیل فاز سوم توسعه در سال ۲۰۰۸، به بیش از یک میلیون بشکه در روز برسد. تولید نفت خام این بلوک در سال ۲۰۱۰ به روزانه ۸۲۳ هزار بشکه در روز رسید اما از آن زمان تاکنون تولید این پروژه با افت رو به رو بوده است و میانگین تولید آن در نیمه نخست ۲۰۱۲ به ۶۸۴ هزار بشکه در روز رسید.

شرکت های آمریکایی اکسون موبیل، شورون و استات اویل نروژ نیز در بلوک آذری-شیراگ-گونشلی نیز سهمیم هستند. شرکت ملی نفت آذربایجان تنها تولید کننده فرآورده های نفتی در آذربایجان به شمار می آید و این شرکت صاحب دو پالایشگاه نفتی است و جز داخل در کشورهای گرجستان، رومانی و سوئیس جایگاه های عرضه سوخت دارد.

شرکت سوکار نیز در اروپا، آسیا، آفریقا و دیگر کشورهای جهان نیز دفتر نمایندگی دارد./خ

پایان پیام.